Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DO ENVELOPE Nº. 2
PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO FF Nº.:  1413/15

INTERESSADO:  FUNDAÇÃO FLORESTAL

ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE AUDITORIA EXTERNA INDEPENDENTE PARA
CERTIFICAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS ANUAIS DESTA FUNDAÇÃO

Ao quarto dia do mês de março de 2016, às nove horas, na Rua do Horto, 931 – Horto Florestal –
SP, realizou-se sessão pública para prosseguimento dos trabalhos relacionados a esta licitação,
na presença da Comissão de Licitações, cujos membros são os seguintes: Elisabeth Sutter,
Markos Vinicius Trevisan, Eliana Aparecida Silva e Vicente Marcos Abate.

Iniciou-se os trabalhos com a presença do Senhor Luis Fernando C. Marques da AUDILINK  &
CIA AUDITORES, os demais representantes não compareceram.

Após, a Comissão procedeu-se à abertura do envelope nº 2 – Proposta de Preços, das empresas
abaixo classificadas:

POSIÇÃO EMPRESAS VALOR

1º AUDILINK & CIA AUDITORES 76.800,00

1º LOUDON BLOMQUIST AUDITORES INDEPENDENTES 103.600,00

2º UHY MOREIRA – AUDITORES 72.000,00

3º RAAC AUDITORES E CONSULTORES INDEPENDENTES 70.000,00

4º MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES S/S 40.000,00

Após aplicação da fórmula : EF=(PTX0,70)+MP/POx100x0,30), que define a proposta vencedora
subitem 3 do anexo II – critérios de pontuação das propostas técnicas, a nova classificação é a
que segue abaixo:

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

1º AUDILINK & CIA AUDITORES 94,6250

2º UHY MOREIRA – AUDITORES 93,00

3º LOUDON BLOMQUIST AUDITORES INDEPENDENTES 87,3494

As empresas RAAC AUDITORES E CONSULTORES INDEPENDENTES e MAZARS
AUDITORES INDEPENDENTES S/S, não atingiram a pontuação mínima de acordo com o
subitem 2.2.1 – Critérios de Pontuação

Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo

Após, foi perguntado ao representante da AUDILINK que estava presente, se há intenção de
interposição de recursos, e em resposta o Sr. Luis respondeu que não.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para abertura do envelope nº 03 – Habilitação e não
havendo interposição de recursos fica marcada para o dia 14 de março às 09:00 horas para a
abertura do envelope nº 03 .

Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida, aprovada, assinada e rubricada pelos
presentes, e cujo julgamento será publicado na forma da lei.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Elisabeth Sutter
Presidente da Comissão

Markos Vinicius Trevisan
Membro

Eliana Aparecida Silva
Membro

Vicente Marcos Abate
Membro

EMPRESA PRESENTE:

AUDILINK  & CIA AUDITORES

Luis Fernando C. Marques